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Said Erdoğan 
İÜ Enformatik Bölümü              Corona (COVID-19) Günlükleri Projesi hakkında bilgi için tıklayınız. 

İngiltere, COVID-19 küresel salgını konusunda en büyük tartışmaların yaşandığı ülkelerden birisidir. 
Salgının ilk günlerinde “sürü bağışıklığı” (heard immunity) modelini uygulayacağını duyuran İngiltere, 
virüsün şiddeti ortaya çıktığında bundan geri adım atmış ve karantinalı, kontrollü modele dönmüştür. 
Bununla birlikte küresel salgın sürecinde gerçekleşen içsel ve dışsal birçok olay, İngiltere’nin COVID 
konusunda çok başarısız bir görüntü vermesine yol açmıştır.  

Soldaki grafikte, İngiltere’de COVID-19 yayılımı 
görülmektedir. Tablodan da görüleceği üzere süreç 
kontrol altına alınmış gibi görünmekle birlikte, maalesef 
ölüm sayıları çok yüksek görünmektedir. İngiltere salgın 
sürecinde yönetsel açıdan çok başarısız bir tablo ortaya 
koymuştur. Örneğin sağlık hizmetlerinde tedarik 
zincirinde büyük aksamalar olmuş, sağlık çalışanları için 
gerekli koruyucu ekipman bir türlü sağlanamamıştır. 
Hatta bu dönemde Türkiye tarafından gönderilen çeşitli 
malzemeler, İngiltere için bir cansuyu etkisi yapmıştır.  

İngiltere’nin yayılım sürecinde tek sorunu tıbbi malzeme tedarik zinciri değildir. Yaşlı nüfus, sağlık 
sistemindeki aksaklıklar, sürü bağışıklığı modeli ile başlama sebebiyle alınmayan ve alındığı zaman da 
geç kalınmış olan önlemler ve süregelen BREXIT tartışmaları, kötü yönetilen salgın sürecinde önemli 
faktörler olarak öne çıkmıştır. Buna ek olarak Başbakan’ın ağır bir COVID hastalığı geçirmesi ve salgının 
saraya kadar sıçraması gibi faktörler, halkın ve sağlık çalışanlarının morallerini çok olumsuz etkilemiştir.  

 

Yukarıdaki çift eksenli grafikte, günlük vaka ve ölüm sayıları görülmektedir. Kontrolsüz başlayan 
yayılım, dik ve hızlı bir dağılımın ardından tepe noktasına ulaştıktan sonra, Haziran başı itibarıyla kontrol 
sağlanmış gibi görünmektedir. 14 günlük ağırlıklı ortalama çizgisi de bu durumu doğrulamaktadır. Öte 
yandan son birkaç gündür vaka sayılarında küçük bir hareket görülmektedir. Bu durumun İngiltere’de 
gerçekleşen ve George Floyd olaylarıyla bağlantılı sokak eylemleri ile ilişkili olup olmadığını söylemek 
henüz mümkün değildir. Her ne kadar İngiltere şimdilik küresel salgın şokunu atlatmış görünse de, bu 
sürecin yönetiminde çok başarısız olduğu yönünde ciddi değerlendirmeler yapılmaktadır. Bütün 
faktörlerin bileşimi sonucunda, İngiltere (bir ada ülkesi olmasına rağmen), Avrupa’nın hem ölümler ve 
hem de yayılım konusundaki açık ara en başarısız büyük ülkesi olarak değerlendirilmektedir.  
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